Universidade Estadual de Maringá
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Av. Colombo, 5.790 - Campus Universitário – Bloco 101 – CEP: 87020-900 - Maringá - PR
Fone: (044) 3011-4220 – sec-pad@uem.br

PORTARIA Nº 008/2023-PAD

TERMO DE NOMEAÇÃO DE FISCAL – e-PROTOCOLO 19.980.272-0

O Professor Dr. Ademir Massahiro Moribe, Pró-Reitor de Administração da
Universidade Estadual de Maringá (UEM), no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pelas Portarias nº. 963/2022-GRE e 1586/2022-GRE e, considerando a conveniência em se
formalizar a indicação e nomeação de gestor e fiscal do e-Protocolo 19.980.272-0– registro
de preços, por um período de 12 meses, para futura e eventual aquisição de veículos pelo
Processo epigrafado, RESOLVE o seguinte:

Ficam nomeados os servidores abaixo para atuar como gestor e fiscal dos Contratos

referente ao e-Protocolo 19.980.272-0 – registro de preços, por um período de 12 meses,
para futura e eventual aquisição de veículos, atribuindo-lhe todas as prerrogativas legais
cabíveis:

Gestor:

Servidor: WAGNER JUNQUEIRA ARNALDO
Matrícula: 90372-9
Lotação: GRE
CPF/MF: 846.696.759-15
E-mail:             wjarnaldo@uem.br
Telefone: (44) 3011-3776

Gestor Suplente:

Servidor: ROSANGELA DE CASSIA LIVRAMENTO DA ROCHA
Matrícula: 18479-2
Lotação: DSM/APO
CPF/MF: 065.783.559-52
E-mail:             rclmagalhaes@uem.br
Telefone: (44) 3011-4055

Fiscal:

Servidor: CAROLINE MARA GEENOVEZ DA ROCHA
Matrícula: 10012-5
Lotação: PCU/DSM
CPF/MF: 029.762.289-41
E-mail:            crgrocha@uem.br
Telefone: (44) 3011-4272

Fiscal Suplente:

Servidor: LEANDRO APARECIDO C. DA COSTA
Matrícula: 10322-8
Lotação: DSM/APO
CPF/MF: 045.412.549-64
E-mail:             laccosta@uem.br

mailto:sec-pad@uem.br

Universidade Estadual de Maringá
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Av. Colombo, 5.790 - Campus Universitário – Bloco 101 – CEP: 87020-900 - Maringá - PR
Fone: (044) 3011-4220 – sec-pad@uem.br

Telefone: (44) 3011-4055

OBJETO: participação no processo de licitação - PE 783/2022-SEAP/DECON, a presente
licitação tem por objeto o registro de preços, por um período de 12 meses, para futura
e eventual aquisição de veículos).

Para melhor atendimento ao interesse público, o servidor nomeado poderá se,
necessário, ser substituído antes ou durante a execução do Contrato, sem qualquer prejuízo
às demais atividades ou procedimentos realizados na respectiva contratação.

Maringá, 03 de julho de 2023.

Ademir Massahiro Moribe
Pró-Reitor de Administração

mailto:sec-pad@uem.br